



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2020

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 006/2020 na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de n.º 004/2020, com objetivo da **aquisição de lubrificantes objetivando o abastecimento da frota de veículos utilitários, caminhão, ônibus e máquinas pesadas utilizadas pela Prefeitura Municipal de Franciscópolis**, houve por bem deliberar vencedora as empresas abaixo, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

MAPA DE PREÇOS

SOCIEDADE DE PETRÓLEO ARFLA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	ADITIVO RADIADOR MÁQUINA PESADA	LT	STP	100	52,00	5200,00
2	BLUE ARLA32, TAMBOR DE 20 LITROS	TAMB	REDUZ	50	95,00	4750,00
3	DESENGRIPANTE ROST OFF WURTH	UNI	WURTH	50	19,40	970,00
4	ELEMENTO DE AR PRIMÁRIO 8428699 PATROL NEW HOLLAND	UNI	DONALDSON	12	330,60	3967,20
5	ELEMENTO DE AR PRIMÁRIO PATROL KOMATSU	UNI	DONALDSON	10	319,40	3194,00
6	ELEMENTO DE AR SECUNDÁRIO PATROL KOMATSU	UNI	DONALDSON	10	162,50	1625,00
7	ELEMENTO DE TRANSMISSÃO 581/18063 RETRO JCB	UNI	JCB	4	222,80	891,20
8	ELEMENTO DO FILTRO 219001877 RETRO RANDON	UNI	BALDON	4	347,00	1388,00
9	ELEMENTO DO FILTRO HIDRÁULICO 32/926001 RETRO JCB	UNI	JCB	4	331,00	1324,00
10	ELEMENTO DO HIDRÁULICO RETRO RANDON	UNI	RACOR	4	417,50	1670,00
11	ELEMENTO HIDRÁULICO PATROL	UNI	MAN	4	424,70	1698,80



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	NEW HOLLAND					
12	ELEMENTO PRIMÁRIO 32/925682 RETRO JCB	UNI	JCB	6	361,00	2166,00
13	ELEMENTO PRINCIPAL (FILTRO DE AR) 219000396 RETRO RANDON	UNI	TEC FIL	6	92,50	555,00
14	ELEMENTO SECUNDÁRIO 32/925683 RETRO JCB	UNI	JCB	6	192,40	1154,40
15	ELEMENTO SECUNDÁRIO DO FILTRO DE AR 219000394 RETRO RANDON	UNI	TEC FIL	10	64,40	644,00
16	ELEMENTO SECUNDÁRIO PATROL NEW HOLLAND	UNI	DONALDSON	6	182,00	1092,00
17	ESTOPA AZUL FARDO COM 70 KG	FAR	TEC BRIL	5	335,00	1675,00
18	EXTINTOR GRANDE	UNI	BR EXTINTORES	3	175,15	525,45
19	EXTINTOR PEQUENO	UNI	BR EXTINTORES	9	137,00	1233,00
20	FILTRO 9.0541.15.1.0027 VW15190	UNI	TEC FIL	9	182,50	1642,50
21	FILTRO AR COMPRIMIDO 13190 VW	UNI	MANN	3	176,50	529,50
22	FILTRO AR COMPRIMIDO CAMINHÃO PIPA	UNI	MANN	3	181,40	544,20
23	FILTRO AR GOL G7	UNI	TEC FIL	6	57,80	346,80
24	FILTRO AR PRIMÁRIO MICRO- ÔNIBUS QPY-7818	UNI	TEC FIL	4	173,50	694,00
25	FILTRO AR PRIMÁRIO TRATOR 4275	UNI	MANN	4	138,50	554,00
26	FILTRO ARS 838	UNI	TEC FIL	10	117,50	1175,00
27	FILTRO ARS 9838	UNI	TEC FIL	10	172,00	1720,00
28	FILTRO COMBUSTIVEL CAMINHÃO PIPA	UNI	RACOR	4	196,00	784,00
29	FILTRO COMBUSTÍVEL (FIAT TORO)	UNI	WEGA	8	245,50	1964,00
30	FILTRO COMBUSTÍVEL GOL G7	UNI	TEC FIL	4	47,30	189,20
31	FILTRO DE AR 0030948304 SPRINTER CDI 313	UNI	TEC FIL	6	93,50	561,00
32	FILTRO DE AR 6007001743003 VOLARE	UNI	TEC FIL	5	137,60	688,00
33	FILTRO DE AR (FIAT TORO)	UNI	WEGA	8	103,25	826,00
34	FILTRO DE AR 2S0129620 CAÇAMBA / VW	UNI	TEC FIL	8	177,50	1420,00
35	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA DOBLO 1.4	UNI	TEC FIL	6	58,60	351,60
36	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA DOBLO 1.8	UNI	TEC FIL	8	58,60	468,80
37	FILTRO DE AR C29003 FIAT	UNI	TEC FIL	4	39,70	158,80
38	FILTRO DE AR CABINE (CELTA 1.4)	UNI	TEC FIL	4	39,70	158,80
39	FILTRO DE AR CABINE (FIAT TORO)	UNI	TEC FIL	8	82,70	661,60
40	FILTRO DE AR CABINE (GOL) 1.6	UNI	TEC FIL	4	100,00	400,00
41	FILTRO DE AR CABINE (PÁ CARREGADEIRA)	UNI	TEC FIL	4	154,30	617,20



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

42	FILTRO DE AR CABINE (SPIN 1.8)	UNI	TEC FIL	8	41,50	332,00
43	FILTRO DE AR CABINE(DOBLÔ 1.8)	UNI	TEC FIL	4	41,50	166,00
44	FILTRO DE AR CELTA	UNI	TEC FIL	4	33,00	132,00
45	FILTRO DE AR COMPRIMIDO UNIVERSAL	UNI	MANN	6	193,40	1160,40
46	FILTRO DE AR CONDICIONADO PÁLIO	UNI	TEC FIL	6	40,00	240,00
47	FILTRO DE AR FIAT UNO	UNI	TEC FIL	4	39,50	158,00
48	FILTRO DE AR GOL	UNI	TEC FIL	8	40,00	320,00
49	FILTRO DE AR GOL 1.6	UNI	TEC FIL	4	40,00	160,00
50	FILTRO DE AR IVECO 70C17	UNI	TEC FIL	6	156,00	936,00
51	FILTRO DE AR MB1519R	UNI	TEC FIL	4	173,50	694,00
52	FILTRO DE AR PALIO	UNI	TEC FIL	6	36,50	219,00
53	FILTRO DE AR PRIMARIO 11N627040 (PÁ CARREGADEIRA)	UNI	DONALDSON	6	265,00	1590,00
54	FILTRO DE AR PRIMÁRIO IVECO GRAN CLASSE	UNI	MANN	3	217,30	651,90
55	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (CAMINHÃO VW)	UNI	TEC FIL	5	84,00	420,00
56	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 11N6-27030 (PÁ CARREGADEIRA)	UNI	DONALDSON	6	179,50	1077,00
57	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO IVECO GRAN CLASSE	UNI	MANN	3	134,80	404,40
58	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MICRO-ÔNIBUS QPY-7818	UNI	TEC FIL	4	110,00	440,00
59	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO RETRO RANDON	UNI	TEC FIL	4	58,00	232,00
60	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO TRATOR 4275	UNI	MANN	4	78,00	312,00
61	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO TRATOR MF	UNI	TEC FIL	8	57,30	458,40
62	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO VW15190	UNI	TEC FIL	8	83,50	668,00
63	FILTRO DE AR SPIN	UNI	TEC FIL	4	61,00	244,00
64	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 219001068 RETRO RANDON	UNI	TEC FIL	5	102,00	510,00
65	FILTRO DE COMPRIMIDO M.B. ATRON	UNI	MANN	4	196,30	785,20
66	FILTRO DE DIESEL MICRO-ÔNIBUS QPY-7818	UNI	TEC FIL	6	89,00	534,00
67	FILTRO DE DIESEL TRATO 4275	UNI	TEC FIL	6	25,20	151,20
68	FILTRO DE GASOLINA GI0211 GOL	UNI	TEC FIL	4	43,00	172,00
69	FILTRO DIESEL BF5T9155BA SPRINTER CDI 313	UNI	WEGA	6	120,00	720,00
70	FILTRO DIESEL 11E1-70010 (PA CARREGADEIRA)	UNI	TEC FIL	6	76,00	456,00
71	FILTRO DIESEL 2992662/276 IVECO	UNI	WEGA	8	193,00	1544,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

72	FILTRO DIESEL 2R0127177C CAÇAMBA /VW	UNI	RACOR	8	191,90	1535,20
73	FILTRO DIESEL 2RO127/177J/4DR	UNI	TEC FIL	6	167,50	1005,00
74	FILTRO DIESEL 2RO127/77C VW15190	UNI	RACOR	4	197,90	791,60
75	FILTRO DIESEL 32/925587 RETRO JCB	UNI	JCB	4	255,50	1022,00
76	FILTRO DIESEL 32/925915 RETRO JCB	UNI	JCB	6	188,30	1129,80
77	FILTRO DIESEL A9794770015KZ MB1519R	UNI	TEC FIL	4	111,70	446,80
78	FILTRO DIESEL CAMINHÃO 15190 (MAN.)	UNI	MANN	6	183,50	1101,00
79	FILTRO DIESEL IVECO GRAN CLASSE	UNI	MANN	3	146,50	439,50
80	FILTRO DIESEL MB ATRON 2627	UNI	TEC FIL	4	95,00	380,00
81	FILTRO DIESEL MB1519R	UNI	TEC FIL	10	95,00	950,00
82	FILTRO DIESEL PATROL KOMATSU	UNI	DONALDSON	6	154,00	924,00
83	FILTRO DIESEL PSC 491 VOLARE	UNI	TEC FIL	5	86,50	432,50
84	FILTRO DIESEL PSD 530/1 VOLARE	UNI	TEC FIL	5	69,50	347,50
85	FILTRO DO AR CONDICIONADO PATROL NEW HOLLAND	UNI	ORIGINAL PARTS	10	211,00	2110,00
86	FILTRO DO HIDRÁULICO 20Y-60- 21311 PATROL GD555	UNI	BALDON	3	578,50	1735,50
87	FILTRO ELEMENTO DIESEL TRATOR 4275	UNI	ORIGINAL PARTS	6	57,50	345,00
88	FILTRO HIDRÁULICO NR0501323154 (PA CARREGADEIRA)	UNI	DONALDSON	4	349,80	1399,20
89	FILTRO HIDRÁULICO PATROL KOMATSU	UNI	DONALDSON	4	197,80	791,20
90	FILTRO HIDRÁULICO PATROL NEW HOLLAND	UNI	MANN	4	290,30	1161,20
91	FILTRO HIDRÁULICO TRATOR 4275	UNI	ORIGINAL PARTS	4	244,00	976,00
92	FILTRO HIDRÁULICO TRATOR PSH 112(M.F.)	UNI	TEC FIL	4	191,50	766,00
93	FILTRO LUBRIFICANTE 50250012096 SPRINTER CDI313	UNI	TEC FIL	5	77,00	385,00
94	FILTRO LUBRIFICANTE (FIAT TORO)	UNI	WEGA	10	116,50	1165,00
95	FILTRO LUBRIFICANTE 02/103513 RETRO JCB	UNI	JCB	4	146,50	586,00
96	FILTRO LUBRIFICANTE 219000397 RETRO RANDON	UNI	TEC FIL	5	90,00	450,00
97	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655 IVECO	UNI	TEC FIL	6	206,50	1239,00
98	FILTRO LUBRIFICANTE 51.05.501.7160	UNI	TEC FIL	6	65,50	393,00
99	FILTRO LUBRIFICANTE 878003260 PATROL NEW HOLLAND	UNI	TEC FIL	4	138,80	555,20
100	FILTRO LUBRIFICANTE AMBULÂNCIA DOBLO 1.4	UNI	TEC FIL	8	39,50	316,00
101	FILTRO LUBRIFICANTE	UNI	TEC FIL	4	47,00	188,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	AMBULÂNCIA DOBLO 1.8					
102	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO 1318 (MAN.)	UNI	MANN	4	92,00	368,00
103	FILTRO LUBRIFICANTE CELTA	UNI	TEC FIL	4	36,50	146,00
104	FILTRO LUBRIFICANTE GOL G7	UNI	TEC FIL	6	37,00	222,00
105	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO GRAN CLASSE	UNI	TEC FIL	3	140,00	420,00
106	FILTRO LUBRIFICANTE MB ATRON 2627	UNI	MANN	4	79,00	316,00
107	FILTRO LUBRIFICANTE MB1519R	UNI	TEC FIL	10	77,00	770,00
108	FILTRO LUBRIFICANTE MICRO-ÔNIBUS QPY-7818	UNI	TEC FIL	4	79,00	316,00
109	FILTRO LUBRIFICANTE PALIO	UNI	TEC FIL	10	40,00	400,00
110	FILTRO LUBRIFICANTE PATROL KOMATSU	UNI	TEC FIL	4	133,00	532,00
111	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 FIAT	UNI	TEC FIL	10	37,00	370,00
112	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560 GOL	UNI	TEC FIL	10	37,00	370,00
113	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962 VOLARE	UNI	TEC FIL	12	69,00	828,00
114	FILTRO LUBRIFICANTE PSL283 (PA CARREGADEIRA)	UNI	TEC FIL	8	134,30	1074,40
115	FILTRO LUBRIFICANTE SPIN	UNI	TEC FIL	10	38,00	380,00
116	FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR 4275	UNI	TEC FIL	6	82,00	492,00
117	FILTRO LUBRIFICANTE ÔNIBUS MOTOR (MAN.)	UNI	MANN	4	188,30	753,20
118	FILTRO MAN.CAMINHÃO E ÔNIBUS 15190 (SEPARADOR DE AGUA)	UNI	MANN	6	200,00	1200,00
119	FILTRO PC 2/155	UNI	TEC FIL	6	24,50	147,00
120	FILTRO PSC 353	UNI	TEC FIL	10	184,10	1841,00
121	FILTRO PSC 493	UNI	TEC FIL	10	126,60	1266,00
122	FILTRO PSC 494	UNI	TEC FIL	10	193,50	1935,00
123	FILTRO PSD 964	UNI	TEC FIL	6	44,00	264,00
124	FILTRO PSL 900	UNI	TEC FIL	6	146,50	879,00
125	FILTRO SECUNDÁRIO DIESEL FS1280 (PA CARREGADEIRA)	UNI	PARKER	4	138,00	552,00
126	FILTRO SECUNDÁRIO VOLARE ARS 203	UNI	TEC FIL	6	81,00	486,00
127	FILTRO SEPARADOR 15190	UNI	RACOR	6	196,00	1176,00
128	FILTRO SEPARADOR DE AGUA CAMINHAO PIPA	UNI	RACOR	4	196,00	784,00
129	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MB ATRON 2627	UNI	TEC FIL	4	143,90	575,60
130	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA HLF-20920	UNI	TEC FIL	4	125,00	500,00
131	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA IVECO GRAN CLASSE	UNI	MANN	3	195,50	586,50
132	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNI	TEC FIL	4	121,00	484,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PATROL NEW HOLLAND					
133	FILTRO SEPARADOR MERCEDES BENZ	UNI	TEC FIL	6	114,50	687,00
134	FILTRO SEPARADOR MICRO-ÔNIBUS QPY-7818	UNI	MANN	4	183,00	732,00
135	FILTRO SEPARADOR PATROL KOMTASU	UNI	RACOR	6	92,90	557,40
136	GASOLINA COMUM	LT	ALE	80000	5,10	408000,00
137	GRAXA CHASSIS 20 KG	TAMB	IPIRANGA	20	349,10	6982,00
138	GRAXA PARA ROLAMENTO - TAMBOR DE 20L	TAMB	TEXACO	2	493,10	986,20
139	IPITUR AW 46 - BALDE DE 20 LITROS	BALDE	MOBIL	20	311,00	6220,00
140	IPITUR AW 68 - BALDE DE 20 LITROS	BALDE	LUBRAX	50	305,90	15295,00
141	ISAFLUIDO 434 TO - BALDE DE 20 LITROS	BALDE	IPIRANGA	30	469,70	14091,00
142	LÍQUIDO DE AGRIFLUR	LT	WURTH	50	39,20	1960,00
143	ÓLEO 10W40 BALDE 20L	BALDE	PETRONAS	20	629,90	12598,00
144	ÓLEO 2T	UNI	IPIRANGA	80	23,60	1888,00
145	ÓLEO 4T	UNI	IPIRANGA	120	34,60	4152,00
146	ÓLEO AMBRA TRX 20W40 (API GL4) TAMBOR 20L PATROL NEW HOLLAND	TAMB	MOBIL	30	331,50	9945,00
147	ÓLEO DE CAIXA EATON (CAMINHÃO VW)	UNI	VW	20	46,40	928,00
148	ÓLEO DE CAIXA SAE 75W85 (SPIN)	UNI	AC DELCO	15	172,60	2589,00
149	ÓLEO DE FREIO DOTI 4 500 ML	UNI	IPIRANGA	120	29,90	3588,00
152	ÓLEO H46 - TAMBOR COM 20 LITROS	TAMB	MOBIL	30	309,50	9285,00
153	ÓLEO HIDRÁULICO 87519452 PATROL NEW HOLLAND	UNI	IPIRANGA	10	372,80	3728,00
154	ÓLEO HIDRÁULICO ATF, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	IPIRANGA	50	32,50	1625,00
155	ÓLEO HIDRÁULICO ATF, TAMBOR DE 20 LITROS	TAMB	IPIRANGA	10	526,00	5260,00
156	ÓLEO HIDRÁULICO HD68 – TAMBOR COM 20 LITROS	TAMB	LUBRAX	30	299,00	8970,00
157	ÓLEO HIDRÁULICO NUTO H46	BALDE	MOBIL	30	376,00	11280,00
158	ÓLEO IPI BRUTUS ALTA PERFORMACE 15WO -TAMBOR DE 20 LITROS	TAMB	IPIRANGA	50	343,10	17155,00
159	ÓLEO ISAFLUIDO 433, BALDE 20L	BALDE	IPIRANGA	30	469,50	14085,00
160	ÓLEO SEMI SINTÉTICO 5W30 MOTOR A DIESEL IVECO	UNI	HAVOLINE	120	47,50	5700,00
161	ÓLEO SINTETICO 5W40	UNI	IPIRANGA	70	47,60	3332,00
162	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	UNI	IPIRANGA	100	47,00	4700,00
163	ÓLEO TD 15W40 – TAMBOR COM 20 LITROS	TAMB	IPIRANGA	40	296,00	11840,00
164	ÓLEO TURBO SAE 30CD, TAMBOR DE	TAMB	IPIRANGA	10	346,50	3465,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	20 LITROS					
165	ÓLEO UNIVERSAL 90 – TAMBOR COM 20 LITROS	TAMB	IPIRANGA	20	388,00	7760,00
VALOR TOTAL R\$						712.949,05

EDMILSON RODRIGUES DA CRUZ

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0150	ÓLEO DIESEL COMUM	LT	50000	4,00	200.000,00
0151	ÓLEO DIESEL S 10	LT	130000	4,05	526,500,00
VALOR TOTAL R\$					726.500,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 12 de março de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal